2022/05/0９

同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

＊開催日時  2022 年 5月 9日(月)19：00～20：00
＊開催方法  大阪倶楽部及び Zoom 開催
＊出席者   〇大阪倶楽部

久保支部長/宮本代表相談役/神崎副支部長/小池副支部長/東川副支部長/長井
専務理事/西川執行常任理事/川井執行常任理事/岩田執行常任理事/新村監事/
吉田（米次郎）常任理事/稲田常任理事/扇田常任理事/吉田（勝明）常任理事
/西村（猛）常任理事/岡橋常任理事/太田常任理事/益井常任理事/田中（憲洋）
常任理事 以上 19 名
オブザーバー参加者 田堂哲志氏/川尾祐史氏/朝倉悟氏/大八木淳史氏/南力氏
/角川博美氏/立花義生氏/井原辰義氏 以上 8 名

       〇ZOOM参加
柴田相談役/三輪執行常任理事/林（妙子）執行常任理事/吉岡執行常任理事/清
水監事/森本常任理事/井上常任理事/蔭山常任理事/前中常任理事/江端常任理
事/林（靖範）常任理事/要常任理事/中田常任理事/原（伸行）常任理事/
小林常任理事/中西（かをり）常任理事/桑原常任理事/齋藤常任理事/
香川常任理事/日比常任理事/松本常任理事/阿蘇常任理事/大谷常任理事/
中西（考一）常任理事/板東常任理事/正木常任理事/川畑常任理事/北川常任理
事/下村常任理事/田中（秀明）常任理事/山下常任理事/廣石常任理事
 以上 32 名
オブザーバー参加者 貞永智氏/河内雅之氏/大北昌弘氏/小池博之氏
 以上 4 名

司会進行：長井専務理事
1.あいさつ  久保支部長
       ・本日の出席予定者は大阪倶楽部での会場出席者と ZOOM 参加者とあわせて

51 名にて開催。他に新任役員候補者１２名がオブザーバーで参加。
       ・逝去された執行常任理事 故岸田 博氏の通夜・告別式について説明後、
        出席者全員で黙祷を捧げる。

・本日の議案は、７月 6日開催予定の総会について他を予定。
2．総会[7月 6日（水）]について                   長井専務理事
       ・開催日：7月６日(水)
       ・開催形式：ウェスティン Hでのリアル開催を予定

現状での判断であり、コロナの感染状況等により変更の
可能性もありうる。

コロナの感染対策として
収容人員 従来 １卓１０名→1卓 6名程度への削減
食事方式 従来 バイキング方式の着席→配膳による着席での食事

等をウェスティン側と詳細協議中である。

 〇新副支部長・新常任理事・理事の推薦について（ご紹介含む）   長井専務理事

   新任副支部長候補者 3名 新任常任理事候補者 ８名 新任理事候補者 ４名
  「別添資料 2022年度同志社校友会大阪支部役員名簿（案）ご参照」の推薦があった

ことを報告し意見聴取の上、人事案についての承認を求めたところ、賛成多数をもって
了承された。7 月の支部総会の承認をもって人事案については最終決定される。

〇新任予定者挨拶  承認された新任予定者からの挨拶及び自己紹介

〇役員役割表について                     長井専務理事

   別添資料 「2022年度同志社校友会大阪支部役員及び委員会役割表」に基づ

  き、各役員の担当・役割について説明。

〇総会シナリオ                        長井専務理事

  ・当日のスケジュール等について説明し、承認を諮り賛成多数で承認。

  ・会計報告・監査報告                   岩田執行常任理事

    別添資料「2021年度決算報告書」「2022年度予算案」について説明後、承認を諮

り賛成多数で承認。

  ・事業内容・事業予定・名簿                長井専務理事

    別添資料「2021年度事業報告」「2022年度事業計画」「2022年度同志社校友会大

阪支部役員及び委員会役割表」により説明後、承認を諮り賛成多数で承認。

３．企画イベント委員会の報告      三輪執行常任理事・西川執行常任理事

    ・委員会発足後の最初のイベント企画として、齋藤常任理事の御援助を

     受けて「京セラドーム VISTAルームで BIG BOSSを応援しよう」企画を

     7月に実施予定で準備中。参加予定者３０名程度、参加費は全額「同志社募金」

     へ、大阪支部名で寄付予定。詳細決定後、会員向けに告知予定。

   ・その他現在検討中。

     来春、大相撲春場所での同志社出身力士 応援ツアー

     大阪における新島 襄・同志社の足跡を訪ねる勉強会・講演会等

４．総会実行委員会                       東川副支部長

     6月 6日(月) 18時半より がんこ阪急東通り店にて委員会メンバーによる打

ち合せ会実施予定、新任役員の方も積極的な参加をお願いしたい。

５．各組織の近況について

       ・LCC 清水幹事 5月 25日（水）総会 村田元学長による講演
                大阪倶楽部 18 時半より定員 50 名、ZOOM参加も予定
                LCC 会長交代 清水氏退任 南 力氏が就任予定
       ・宮本代表相談役  2025同志社募金への協力、会員の勧誘（一人 5 名位）
６．会費納入状況                          岩田執行常任理事

会費納入状況
（3月 31日現在）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）211名

（年次）23名

（終身） 33名

（年次）22名

（終身） 67名

（年次） 39名

（終身）311名

(年次)  84名

昨年比
（2021年3月31日）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）197名

（年次） 50名

（終身） 31名

（年次） 26名

（終身） 57名

（年次） 48名

（終身）285名

(年次) 124名

７．校友会本部報告                          井上常任理事
       ・本日運営委員会・企画委員会開催 決算・予算・事業報告・事業計画の承認
        会則見直し・事務局の組織の見直しを検討・質疑応答
       ・5 月 23日運営委員会・理事会開催予定
       ・今年度は評議員会をリアル開催で予定（６/26）
                全国支部長会議（６/25）募金担当者にも出席要請がある。

次回常任理事会開催日 令和４年８月２２日（月）１９：００～
             会場・開催方式は未定

同志社校友会大阪支部
（議事記録 吉岡執行常任理事）
（文  責 長井専務理事）